
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 117608 

     Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης 
στο Ο.Τ. 295 (Γ’ 1566) της πολεοδομικής μελέτης 
της περιοχής «Αγ. Ιωάννης» (πολεοδομική ενότη-
τα 14) και τμήματος της περιοχής «Μεσαμπελιές - 
Φορτέτσα» (πολεοδομική ενότητα 15) του Δήμου 
Ηρακλείου Ν. Ηρακλείου» [(π.δ. 6.4.1989, (Δ’204)].

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 1218/16.02.2021 (Β’ 762) απόφαση Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 159406/2.6.2021 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπερι-
φερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 2556).

4. Το ν.δ. της 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228).

5. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).
6. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. 14/1999 «Κώδικας 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

7. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140).

8. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρύθμισης άλλων θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων.» (Α’ 197).

9. Τον ν. 4067/2012 «Νέος οικοδομικός κανονισμός» (Α’ 79).

10. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και χρήμα - 

Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 269).

11. Την υπό στοιχεία Ε 123/15/ΕΓΚ.1/61 «Υποβλητέα 

στοιχεία προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσεως πολε-

οδομικών σχεδίων».

12. Την υπό στοιχεία Ε.4546/551/ΕΓΚ.8/75 «Προτάσεις 

τροπ/σεως ρυμοτομικών σχεδίων κ.λπ.».

13. Την Εγκύκλιο υπ’ αρ. 43511/191/55/13.6.1988 

(Εγκ. 55/88) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποι-

ήσεις, επεκτάσεις ρυμοτομικών σχεδίων».

14. Την Εγκύκλιο υπ’ αρ. 18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/06) 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

15. Την Εγκύκλιο υπ’ αρ. 29829/14.06.2012 (Εγκ. 10/

2012) «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφε-

ρειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομι-

κού σχεδιασμού».

16. Το από 6.4.1989 π.δ.  «Έγκριση πολεοδομικής με-

λέτης της περιοχής «Αγ. Ιωάννης» (πολεοδομική ενότητα 

14) και τμήματος της περιοχής «Μεσαμπελιές -Φορτέ-

τσα» (πολεοδομική ενότητα 15) του Δήμου Ηρακλείου 

Ν. Ηρακλείου.» (Δ’ 204).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 394

4907

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.08 20:37:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4908 Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022

17. Την υπ’ αρ. 4178/2680/8.10.1996 απόφαση Νο-
μάρχη Ηρακλείου με την οποία κυρώθηκε η υπό στοι-
χεία Μ10/1994 πράξη Εφαρμογής στο τμήμα (IV) της 
Πολεοδομικής Ενότητας «Αγ. Ιωάννης - Μεσαμπελιές - 
Φορτέτσα» Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου, που μεταγράφηκε στο Υποθηκοφυλα-
κείο Ηρακλείου στο τόμο 3279 με αριθμό μεταγραφής 
256543/4.12.1996.

18. Το υπ’ αρ. 101446/23.10.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας Δήμου Ηρακλείου, με το οποίο δι-
αβιβάζεται στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Περιφέρειας Κρήτης ο φάκελος της τροπο-
ποίησης (υπ’ αρ. πρωτ. Περιφέρειας 254777/2.11.2020).

19. Το υπ’ αρ. 41668/19.2.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέ-
ρειας Κρήτης με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά 
στοιχεία.

20. Το υπ’ αρ. 10511/4.2.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας Δήμου Ηρακλείου (α.π. Περιφέρειας 
39133/14.2.2022), με το οποίο διαβιβάζονται συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

21. Την υπ’ αρ. 70486/21.11.2019 εισήγηση του τμή-
ματος Πολεοδομικών Μελετών της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας Δήμου Ηρακλείου προς την Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Ηρακλείου.

22. Την υπ’ αρ. 122/2019 (αρ. πρακτικού 21) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Ηρακλείου με θέμα 1ο: 
«Εξέταση πρότασης τροποποίησης στο Ο.Τ. 295 (Γ’ 1566) 
της πολεοδομικής ενότητας «Άγιος Ιωάννης - Μεσαμπε-
λιές - Φορτέτσα» εντός του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης 
Ηρακλείου» η οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο 
την προτεινόμενη τροποποίηση.

23. Την υπ’ αρ. 992/2019 (αρ. πρακτικού 43) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου με θέμα 
48ο«Τροποποίηση στο Ο.Τ.295 (Γ’ 1566) της πολεοδομι-
κής ενότητας «Άγιος Ιωάννης-Μεσαμπελιές-Φορτέτσα» 
εντός του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Ηρακλείου» η 
οποία εγκρίνει την προτεινόμενη τροποποίηση.

24. Την υπ’ αρ. 53301/1.7.2020 ανακοίνωση της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας Ηρακλείου.

25. Το υπ’ αρ. 58343/13.7.2020 πρωτόκολλο Ανάρτη-
σης και το τοπογραφικό που το συνοδεύει.

26. Τα αποκόμματα των εφημερίδων ”Νέα Κρήτη” και 
“Πατρίς” στις 6 και 7 Ιουλίου 2020, όπου δημοσιεύθηκε 
η παραπάνω ανακοίνωση.

27. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Κωνσταντή Ι. Παπαδάκη με ημε-
ρομηνία Οκτώβριος 2019.

28. Τα αποδεικτικά επίδοσης στους εμπλεκόμενους.
29. Την τεχνική έκθεση του Πολιτικού Μηχανικού Κων-

σταντή Ι. Παπαδάκη.
30. Την υπ’ αρ. 71135/17.8.2020 βεβαίωση του Δημάρ-

χου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία οι σύμβουλοι που 
έλαβαν μέρος στην προαναφερθείσα απόφαση δεν 
έχουν έννομο συμφέρον με την προτεινόμενη τροπο-
ποίηση σύμφωνα με τον πρότυπο κανονισμό λειτουργίας 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

31. Την υπ’ αρ. 71126/17.08.2020 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία με την προτει-
νόμενη τροποποίηση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

32. Την υπ’ αρ. 71120/17.8.2020 βεβαίωση του Δημάρ-

χου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία με την προτει-

νόμενη τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης 

στο Ο.Τ.452 (Γ’ 1792) δεν θίγονται οικοδομές που έχουν 

ανεγερθεί με ή χωρίς οικοδομική άδεια ούτε δημιουρ-

γούνται μη άρτια οικόπεδα.

33. Την υπ’ αρ. 71114/17.8.2020 βεβαίωση του Δημάρ-

χου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία κατά την διάρκεια 

της ανάρτησης της 992/2019 απόφασης Δ.Σ. Ηρακλείου 

δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση.

34. Την υπ’ αρ. 75026/17.3.2022 εισήγηση της Υπηρε-

σίας προς το Α ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρακλείου για τη διατήρηση 

υφιστάμενης διάβασης εντός του Ο.Τ 295 (Γ’ 1566) της πο-

λεοδομικής μελέτης «Αγ. Ιωάννης - Μεσαμπελιές - Φορ-

τέτσα» και τη μετατροπή της σε πεζόδρομο πλάτους 4μ., 

με μικρή απότμηση στην βορειοδυτική πλευρά του, όπως 

απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του πολιτι-

κού μηχανικού Παπαδάκη Κωνσταντή που συνοδεύει την 

992/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου

35. Το υπ’ αρ. 11/6.4.2022 έγγραφο της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης - Α ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρακλείου με 

το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία ο φάκελος με τη 

γνωμοδότηση της 3ης/2022 συνεδρίασης του Α ΣΥΠΟ-

ΘΑ ΠΕ Ηρακλείου (α.π. Περιφέρειας 99731/08.04.2022).

36. Το υπ’ αρ. 3/6.4.2022 Πρακτικό του Α ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ 

Ηρακλείου (θέμα 2ο), και επειδή:

1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η 

υπ’ αρ. 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) εγκύκλιος 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-

σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

2. Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 29 του ν. 2831/2000, οι τρο-

ποποιήσεις εγκεκριμένων σχεδίων πόλεων θα πρέπει να 

μην επιφέρουν μείωση κοινοχρήστων χώρων, ούτε των 

αναγκαίων κοινωφελών χώρων, σύμφωνα με τα γενικά 

πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ ή ΤΧΣ).

Με την αιτούμενη τροποποίηση δεν επέρχεται μείω-

ση της συνολικής επιφάνειας των κοινοχρήστων χώρων 

απεναντίας επέρχεται αύξηση.

3. Σύμφωνα με την παρ. 1.3α του άρθρου 1 του ν.δ. 

17.7.1923, κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομι-

κού σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά 

κριτήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών 

αναγκών υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας 

και αισθητικής τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη 

και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της.

Η προτεινόμενη τροποποίηση αποβλέπει στην κάλυψη 

των παραπάνω αναγκών, καθώς μέσω αυτής αποκτούν 

πρόσωπο σε κοινόχρηστο χώρο του σχεδίου πόλης οι 

ανεξάρτητες ιδιοκτησίες, οι οποίες έχουν διαμορφώσει 

την είσοδο των κτισμάτων τους από αυτή την διάβαση.

Η αναγκαιότητα διατήρησης της διάβασης αυτής προ-

κύπτει από το υφιστάμενο ιδιοκτησιακό καθεστώς, όπως 

αυτό έχει διαμορφωθεί μετά την έκδοση δικαστικών 

αποφάσεων αναγνώρισης ανεξάρτητων ιδιοκτησιών 

εντός του Ο.Τ. 295.

4. Με την υπ’ αρ. 992/2019 (αρ. πρακτικού 43) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου αποφασίζει 

ομόφωνα την τροποποίηση της πολεοδομικής μελέτης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4909Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022

«Άγιος Ιωάννης - Μεσαμπελιές - Φορτέτσα» για την δι-

ατήρηση της υφιστάμενης διάβασης εντός του Ο.Τ.295 

(Γ1566) και το χαρακτηρισμό της ως πεζόδρομο.

5. Με την 75026/17.3.2022 εισήγηση η Διεύθυνση Περ/

ντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης 

εισηγείται την έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης 

προς το Α ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρακλείου.

6. Σύμφωνα με το πρακτικό 3/6.4.2022 (Συνεδρίαση 

3η/2022, θέμα 2ο) του Α ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρακλείου, το Συμ-

βούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης 

του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης με διατήρηση της υφιστά-

μενης διάβασης εντός του ΟΤ 295 (Γ’ 1566) της πολεοδο-

μικής μελέτης «Άγιος Ιωάννης - Μεσαμπελιές. Φορτέτσα», 

σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Περ/ντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Κρήτης και, όπως αποτυ-

πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Πο-

λιτικού Μηχανικού Κωνσταντή Παπαδάκη, αποφασίζουμε:
Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου σχε-

δίου πόλης στο Ο.Τ 295 (Γ’ 1566) της πολεοδομικής μελέ-

της της περιοχής «Αγ. Ιωάννης» (πολεοδομική ενότητα 

14) και τμήματος της περιοχής «Μεσαμπελιές - Φορτέ-

τσα» (πολεοδομική ενότητα 15) του Δήμου Ηρακλείου 

Ν. Ηρακλείου» του από 6.4.1989 π.δ. (Δ’  204) και συ-

γκεκριμένα τη διατήρηση υφιστάμενης διάβασης εντός 

του Ο.Τ 295 (Γ’ 1566), τη μετατροπή της σε πεζόδρομο 

πλάτους 4 μ. (τεσσάρων μέτρων) με μικρή απότμηση 

στην βορειοδυτική πλευρά του οικοδομικού τετραγώ-

νου, όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 

του πολιτικού μηχανικού Παπαδάκη Κωνσταντή που 

συνοδεύει παρούσα απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στη Συντονίστρια 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, μόνο για παρά-

βαση του Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

227 και του άρθρου 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε 

προθεσμία 15 δεκαπέντε ημερών από την δημοσίευσή 

της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4910 Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4911Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4912 Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4913Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Απριλίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΞΥΛΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4914 Τεύχος Δ’ 394/07.06.2022

*04003940706220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


